
گروه علمی و آموزشی - حدود ۲ ماه پیش یعنی ۲۰ تیر 
۱۴۰۰ مصوبه ای بر مبنای ممنوعیت پذیرش دانشجویان 
ارشد از رشته های غیر مرتبط منتشر شد که در راستای آن 
واکنش ها و انتقادات جمع کثیری از داوطلبان کارشناسی 

ارشد را در پی داشت.
به علت انتقادات شدید و واکنش های مخالف از سوی 
متقاضیان کنکور در این ماجرا که شــورای سنجش و 
پذیرش کشــور باید در خصوص اجرایی شدن آن در 
ســال ۱۴۰۱ تصمیم می گرفت، وزارت علوم تصویب 
آن را تا اطلاع ثانوی لغو کرد تا بتواند در شرایط بهتری 

تصمیمات مناسبی بگیرد.
فــردای اعلام لغو فعلی مصوبــه »ممنوعیت پذیرش 
دانشجویان ارشــد از رشته های غیر مرتبط« اجرای آن 
در ســال آینده لغو شد و محمدرضا آهنچیان مدیرکل 
برنامه ریزی آموزش عالی با ارســال نامه ای به معاونان 
آموزشــی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در توضیح 
مصوبه تغییرات احتمالی آزمون کارشناســی ارشد در 
رشــته های مرتبط، اعلام کرد: تصمیم گیــری درباره 
تغییر در رشته های مرتبط برای داوطلبان ورود به دوره 
کارشناسی ارشد، به انجام مطالعات و بررسی های بیشتر 
موکول شده است؛ بنابراین باتوجه به صحبت های اخیر 
مدیرکل برنامه ریزی آموزش عالی که در تاریخ ۲۲ تیرماه 
منتشر شد؛ کنکور کارشناسی ارشد سال جاری و سال 
آینده همچون سال های گذشــته برگزار و اجرای این 
طرح بعد از بررسی های بیشتر به سال های آینده موکول 

خواهد شد.
امسال تغییری در آزمون کارشناسی ارشد نداریم

علی خاکی صدیــق معاون آموزشــی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، در تبیین موضوع مصوبه هفدهمین جلسه شورای 
ســنجش و پذیرش دانشجو گفت: نامه ای که از طرف 
اداره کل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی این وزارت برای 
کارگروه های تخصصی دانشگاه ها ارسال شده است، در 
ادامه و تبیین مواد مصوبه  شــورای سنجش و پذیرش 
دانشجو در سال ۹۷ بوده که حوزه معاونت آموزشی را 
موظف کرده است ارتباط بین رشته ها در کارشناسی و 

کارشناسی ارشد را روشن کند.
او با اشاره به اینکه مصوبه مذکور برای کار کارشناسی به 
دانشگاه ها ارسال شده و هیچ تصمیم قطعی در این ارتباط 
گرفته نشده است، تاکید کرد: در آزمون کارشناسی ارشد 
امسال که هیچ گونه تغییری وجود نخواهد داشت و بدون 
اعمال محدودیت رشــته ای برگزار می شود؛ داوطلبان 
دوره های کارشناسی ارشد می توانند در رشته های مورد 
نظر خود با رعایت سایر مقررات در آزمون شرکت و در 

صورت قبولی ادامه تحصیل دهند.
اما دانشجویان زیادی از عدم علاقه شان به رشته فعلی 
خود خبر دادند و گفتند که اگر این مصوبه اجرایی شود 
باید در راستای رشته تحصیلی کارشناسی خود تحصیل 
کنیم و دیگر نمی توانیم به رشــته های مورد علاقه مان 

دست یابیم.

افزایــش بیکاری  با اجرایی شــدن مصوبه ممنوعیت 
پذیرش دانشجویان ارشد از رشته های غیر مرتبط

کیمیا دانشجوی کارشناسی رشته فلسفه دانشگاه شهید 
بهشتی ، اظهار کرد: به هیچ عنوان رشته فلسفه را دوست 
ندارم و ادامه تحصیل خود را در مقطع ارشد برای رشته 
حقوق می بینم و اگر  قرار باشد مصوبه ممنوعیت پذیرش 
دانشجویان ارشد از رشته های غیر مرتبط اجرایی شود 
باید در همین مقطع کارشناسی از دانشگاه خداحافظی 

کرده و بیکار در منزل بنشینم.
او افزود: ممنوعیت پذیرش دانشجویان ارشد از رشته های 
غیر مرتبط تاثیر زیادی روی بیکاری جوانان می گذارد؛ 
چرا که خیلی از محصلان هم اکنون به رشته خود علاقه 
ندارند و نمی توانند کار مناسب با استعداد های خود را پیدا 
کنند؛ بنابراین اجرایی نشدن این مصوبه شاید بهتر باشد.

اجرایــی شــدن مصوبه ممنوعیت پذیرش ارشــد از 
رشته های غیر مرتبط به نفع دانشجو نخواهد بود

آرمین داوطلب کنکور ارشــد گفت: اگر قرار باشــد 
این مصوبه اجرایی شــود تعداد بیشماری از جمعیت 
دانشجویی آموزش عالی بعد از فارغ التحصیلی بیکار 
خواهند ماند؛ چرا که برخی رشــته ها بازار کار ندارند و 
محصلان بعد از ورود به آن متوجه می شوند که باید در 
ارشد رشته دیگری را بخوانند؛ بنابراین اجرایی شدن این 

مصوبه به نفع دانشجو نیست.
او افزود: رشته کارشناسی بنده معماری بود، اما به علت 
عدم علاقه مجبور هستم تا برای ادامه تحصیل در مقطع 

ارشد رشته هایی را بخوانم که هم بازار کار دارند و هم با 
علاقه بنده هماهنگ هستند.

برای ارشد رشته غیر مرتبط با کارشناسی خواهم خواهند
ستایش دانشجوی کارشناسی رشته حسابداری دانشگاه 
قزویــن ، تاکید کرد: به اجبار پدر و مادرم وارد رشــته 
حسابداری شدم و هیچ علاقه ای به آن ندارم، برای ارشد 
قصد مطالعه در رشــته هنــر را دارم که اگر این مصوبه 
اجرایی شود از نظر روانی هم بنده و هم دانشجویان امثال 

من ضربه های شدیدی خواهند خورد.
پیرامــون تمامی این بحث و جدل ها، ورق به ســمت 
دانشــجویان برگشت و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان مصوبه »ممنوعیت 
پذیرش دانشجویان ارشد از رشته های غیر مرتبط« را به 

نفع تمامی محصلان برای همیشه لغو کرد.
ممنوعیت پذیرش ارشد از رشته های غیر مرتبط دیگر 

اجرایی نمی شود
سید جلال موسوی، مدیرکل دفتر تدوین و راهبری اسناد 
و سیاست های آموزش و پژوهش ستاد علم و فناوری 
دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت وگو 
با باشــگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: چند ماه پیش 
مصوبه ممنوعیت پذیرش دانشجویان کارشناسی ارشد 
از رشته های غیر مرتبط منتشر شد که لازمه اجرایی آن 

از سال ۱۴۰۱ بود.
او افــزود: ممنوعیت این مصوبــه نیازمند صلاح دید 
شورای سنجش و آموزش کشور بود که دکتر آهنچیان، 

مدیر کل دفتر برنامه ریزی و آموزش عالی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری تکذیب آن را به دانشگاه ها در قالب 

اطلاعیه ای اعلام کرد.
موســوی تصریح کرد: ممنوعیت پذیرش دانشجویان 
کارشناسی ارشــد از رشته های غیر مرتبط به صورت 
کلی لغو شده است و تمامی دانشجویان می توانند امسال 
و ســال های آتی از رشــته های غیر مرتبط وارد دوره 

کارشناسی ارشد شوند.
لغو ممنوعیت پذیرش ارشد از رشته های غیر مرتبط 

در نتیجه می توان گفــت مصوبه پذیرش داوطلبان در 
آزمون کارشناســی ارشد فقط از بین دانش آموختگان 
دوره کارشناسی رشته های مرتبط، مخالف و موافقانی 
داشت که هر کدام دلیل و برهان خود را برای اجرا شدن 
یا نشــدن این طرح داشتند، بنابراین سازمان سنجش و 

سایر نهاد های مسئول در این امر با در نظر گرفتن تمام 
جوانب مثبت و منفی توانستند نظر قطعی خود را برای 
همیشه تصویب کنند تا به اینصورت آینده جوانان با این 

تصمیمات ضد و نقیض دچار آسیب نشود.
شاید اگر این مصوبه اجرایی می شد خیلی از دانشجویان 
به علت مجاز نبودن ادامه تحصیل در رشــته های غیر 
مرتبط با رشته کارشناسی خود یا برای همیشه از ایران 
می رفتند یا اینکه خانه نشــینی را در اولویت خود قرار 

می دادند.
به هر حال مصوبه »ممنوعیت پذیرش ارشد از رشته های 
غیر مرتبط« برای همیشه لغو شده و تمامی دانشجویان 
می توانند بعد از فارغ التحصیلی در مقطع کارشناسی خود 
را برای ادامه تحصیل در هر رشــته ای در مقطع ارشــد 

آماده کنند.

    دانشجویان ارشد ممنوعیتی برای پذیرش در رشته های غیر مرتبط نخواهند داشت و این مصوبه برای همیشه لغو شده است.

علمی - آموزشی4

شورای سنجش و پذیرش کشور به نفع دانشجویان تصمیم نهایی را تصویب کرد؛

داوطلبان دیگر نگران عدم پذیرش در رشته های غیر مرتبط با ارشد نباشند
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    گروه علمی و آموزشــی - هم اکنون 
دفتر آئودی در استرالیا تصاویر مربوط به 
گرند اسفیر را منتشر کرده که شباهت های 
بسیاری به مدل رودستر دارد. جالب آنکه 
حضور چنــد تصویر مربوط به کابین به 
شدت مورد توجه رسانه های خودرویی 
قرار گرفته و تحلیل های مختلفی در رابطه 

با آن ارائه داده اند.
قطعا آینده بازار جهانی خودرو در اختیار 
محصولات الکتریکی قرار خواهد داشت. 
از این رو کمپانی های مطرح بخش مهمی 
از برنامه های راهبردی خود را بر توسعه 
انواع محصولات الکتریکی متمرکز کرده 

اند.
آئودی یکی از پرچمداران این بازار مطرح 
می شود که تلاش کرده تا طرح های آینده 
نگر خود را در مسیر ورود به دنیای واقعی 
قرار دهد. مدتی قبل خودروی اســکای 

اســفیر را در گروه خودروی عصر ایران 
معرفــی کردیم که عضویــی از خانواده 

sphere آئودی محسوب می شود.
هم اکنون دفتر آئودی در استرالیا تصاویر 
مربوط به گرند اســفیر را منتشر کرده که 
شباهت های بسیاری به مدل رودستر دارد. 
جالب آنکه حضور چند تصویر مربوط به 
کابین به شــدت مورد توجه رسانه های 
خودرویــی قرار گرفتــه و تحلیل های 

مختلفی در رابطه با آن ارائه داده اند.
از ایــن کابین به عنــوان رویکرد قطعی 
آئودی در طراحی نسل آینده محصولات 
خودرویی نام برده می شود. یک نمایشگر 
سراسری و نمایشگر کوچک خطی بالای 
فرمان و حالت مــاژولار برای فرمان که 
باتوجه به فناوری خــودران می تواند از 

کنسول حذف شود.
اینجا خبری از آینه های جانبی هم نیست 

زیرا جای خود را به سنسورها و دوربین 
ها داده اند که البته پیش از این نیز توســط 
خودروسازانی مانند لکسس مورد استفاده 

قرار گرفته است.
حضــور که پایه نگهدارنده گلدان نیز در 

کابین جلب نظر می کند.
گرند اسفیر در کلاس گرند تورر با پیشرانه 
الکتریکی ۷۱۰ اســب بخاری و سطح ۴ 
رانندگــی خودران به خــط تولید انبوه 

نزدیک خواهد شد.

گرند اسفیر؛ آینده »آئودی« را امروز ببینید!

گروه علمی و آموزشی -  زیست شناسان آمریکایی در بررسی های خود سعی 
دارند به کشف اسرار مربوط به حیواناتی بپردازند که تقریبا نامرئی هستند.

"آرون پومرانتز" )Aaron Pomerantz(، زیست شناس "دانشگاه کالیفرنیا، 
برکلی" )UC Berkeley(، هنگام قدم زدن در جنگل های بارانی پرو، موجوداتی 
دید که به نظر می رسید جت های نامرئی کوچکی باشند که از مسیری عبور می کنند. 
او در این باره گفت: من تلاش  کردم تا آنها را با توری بگیرم، اما آنها مسیر خود را 

تغییر دادند و ناپدید شدند.  
clear-( "این نخستین برخورد نزدیک "پومرانتز" با "شاپرک های بال شیشه ای

winged butterflies( بود. این حشرات، ساکن جنگل های آمریکای مرکزی 
و جنوبی هســتند و وسایل قابل توجهی برای استتار دارند. این وسایل، بال های 
شفاف یا شیشه ای هستند که موجب می شود تشخیص شاپرک های بال شیشه ای، 

بسیار دشوار باشد.
"پومرانتز" که سرپرســتی پژوهشــی را در مورد نحوه رشد بال ها بر عهده دارد، 
گفت: این ویژگی مانند یک قدرت نامرئی اســت. اگر بتوانید یک شنل نامرئی 
بپوشید، پیدا کردن شما برای شکارچیان بسیار دشوارتر خواهد بود. در محیط های 
اقیانوسی، تعداد زیادی از گونه های شفاف وجود دارد، اما در خشکی بسیار کمتر 
رایج است. این موضوع به پدید آمدن این سوال می انجامد که شفافیت در خشکی 

به چه چیزی نیاز دارد؟

"پومرانتز" و همکارانش در دانشگاه کالیفرنیا، برکلی با بررسی بال های گونه های 
"پروانه شیشه ای" )Greta oto( در مراحل گوناگون رشد شفیره، عوامل بسیاری 
را کشف کردند. تغییراتی در شکل و تراکم مقیاس های میکروسکوپی وجود دارد 
که معمولا الگوهای رنگارنگ یک پروانه را ایجاد می کنند. یک لایه از ستون های 

مومی نیز مانند یک پوشش ضد تابش عمل می کند.
اگرچه به نظر می رسد که این یک اقتباس منحصر به فرد است، اما این طور نیست. 

"پومرانتز" ادامه داد: این ویژگی، چندین بار تکامل یافته است.
وی خاطرنشان کرد که چند صد گونه پروانه و پروانه با بال شیشه ای وجود دارد. 
اگرچه آنها تنها بخش کوچکی از راسته پروانه سانان را نشان می دهند، اما نمونه های 
نادر چنین شفافیتی به شمار می روند. قورباغه های شیشه ای که درجات گوناگونی 
از شفافیت پوست را نشان می دهند، نمونه دیگری از این گونه موجودات هستند.
از سوی دیگر، اقیانوس مملو از گونه های شفاف است؛ از عروس دریایی و اسفنج 
گرفته تا سخت پوستان، سرپایان و حتی ماهی. در اوایل تابستان ۲۰۲۱  طی سفر 
یک کشتی پژوهشی در اعماق اقیانوس آرام، دو مورد نادر از اختاپوس شیشه ای 
مشاهده شد. به نظر می رسد که نامرئی شدن در اقیانوس به دلیل ویژگی های بصری 

و فیزیکی آب، تا اندازه ای ساده تر از خشکی است.
"لورا باگ" )Laura Bagge(، زیست شناس دریایی گفت: شما می توانید این 
موضوع را مانند وجود یک تکه شیشــه در آب تصور کنید. این محیط، بســیار 

بی ویژگی تر از آن چیزی است که در خشکی وجود دارد و شما مجبور نیستید با 
گرانش برخورد کنید. به همین دلیل، بیشتر حیوانات آن، گونه های شناور هستند که 
ستون فقرات یا ساختارهای متراکم مورد نیاز برای زنده ماندن در خشکی را ندارند.
"باگ" که در حال حاضر زیست شــناس ارشــد شــرکت "تورچ تکنولوژیز" 
)Torch Technologies( در فلوریدا است، طی یک سفر پژوهشی برای پایان 
نامه خود، شــیفته شــفافیت حیوانات شد. او در این سفر، به یک نمونه مرموز از 
موجودات دریایی برخورد کرد. وی در این باره گفت: آن موجود دریایی، نوعی 

سخت پوست شبیه به خرچنگ بود، اما کاملا شفاف بود.
آن موجود دریایی که "سیستیســوما" )Cystisoma( نام داشت، شبیه به میگو 
است و می تواند رشد کند تا به بزرگی دست انسان شود. "باگ" افزود: این نوع 
موجودات واقعا جالب هستند، زیرا پوسته بیرونی سختی دارند و عضلاتی را در 

بر دارند.
"باگ" دریافت که پوســته های سیستیسوما دارای ساختارهای میکروسکوپی 
ناهموار مشــابه ســاختارهای موجود در پروانه های شیشــه ای هســتند. این 
نانوســاختارها، الهام بخش کاربردهای پوشــش ضد انعــکاس در صفحات 
خورشیدی، عینک ها و دوربین ها هستند. عضلات سیستیسوما، سازگاری های 
دیگری نیز برای شفاف سازی آنها دارند و این موضوعی است که "باگ" قصد 

دارد برای مقاله پژوهشی آینده خود به آن بپردازد.

زیست شناسان در پی کشف اسرار 
حیوانات نامرئی!

جدول روزنامه دارای دو شرح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
3806شرح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول
 با دو شرح

حل جدول ویژه شماره  3805 حل جدول عادی شماره 3805

    گروه علمی و آموزشــی -  مدیرکل 
توسعه شبکه علمی هوشمند دانشگاه 
آزاد اســلامی فرآیند ثبت درخواست 
انتخــاب واحد نیمســال اول ســال 
توســط   ۱۴۰۰-۱۴۰۱ تحصیلــی 
دانشــجویان دانشــگاه آزاد اسلامی را 

تشریح کرد.
دکتر ایمان عطارزاده با اشــاره به برنامه 
زمان بندی انتخــاب واحد و حذف و 
اضافه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 
در نیمســال اول ۱۴۰۱-۱۴۰۰، گفت: 
انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه آزاد 
اسلامی در نیمسال اول که توسط سامانه 
آموزشیار انجام می شود، از روز شنبه ۱۳ 
شهریور آغاز شده و تا ۲۵ شهریور ادامه 

دارد.
وی با بیان اینکه ســوم تا هفتم مهرماه 
نیز بــه عنوان بــازه زمانــی حذف و 
اضافه دانشــجویان تعیین شده است، 
گفــت: بر این اســاس دانشــجویان 
دانشگاه آزاد اســلامی درصورت نیاز 
به درخواســت های سیســتمی برای 
امور آموزشی، فرآیند فارغ التحصیلی، 

پرداخت شهریه و...  می توانند از ساعت 
۲۲ هر شــب لغایت ۶ صبح روز بعد به 

سامانه آموزشیار مراجعه کنند.
دکتر عطارزاده با تشریح فرآیند انتخاب 
واحد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 
در نیمســال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰، 
اظهار داشت: دانشــجویان با مراجعه 
http:// به ســامانه آموزشیار به آدرس

edu.iau.ac.ir می تواننــد از طریق 
منوی درخواست/ مجوز - ذیل منوی 
»ارسال/ پیگیری درخواست دانشجو« 
اقدام به ثبت درخواست انتخاب واحد 
کنند. برای این کار لازم است در قسمت 
»ارسال درخواست جدید«، طبقه بندی 
موضوع را »عملیات آموزشی دانشجو« 
و موضوع درخواست را »مجوز انتخاب 
واحد« و نیمســال درخواست را معادل 
»۱۴۰۰۱« قــرار دهند. پــس از انجام 
این مراحــل و با انتخاب دکمه »ثبت«، 
درخواســت مجوز انتخاب واحد ترم 
مهر ۱۴۰۰ برای دانشجو انجام می شود.

مدیرکل توسعه شبکه علمی هوشمند 
دانشــگاه آزاد اســلامی افزود: پس از 

انجام این مراحل، دانشجویان می توانند 
از طریق منوی »ثبت نام دروس دانشجو« 
ذیل منوی »انتخاب واحد« اقدام به اخذ 
دروس و انتخــاب واحد کنند. لازم به 
ذکر اســت دانشجویانی که در نمیسال 
دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹ )ترم ۳۹۹۲( 
انتخاب واحد داشــته  یا ترم مرخصی 
ثبت کرده اند، مجاز به ثبت درخواست 

انتخاب واحد خواهند بود. 
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: بر این 

اساس دانشجویانی که آخرین وضعیت 
آنهــا در نیمســال دوم ســال ۱۳۹۹ و 
نیمســال اول ۱۴۰۰ )ترم هــای ۳۹۹۲ 
و ۴۰۰۱( وضعیــت عدم مجاز به ثبت 
نام در نیمسال ثبت شده باشد، مجاز به 
ثبت درخواست نخواهند بود. همچنین 
دانشجویانی که آخرین وضعیت آنها در 
نیمســال جاری )۱۴۰۰( ترم مرخصی 
ثبت شــده باشــد نیز مجــاز به ثبت 

درخواست نیستند. 

نحوه انتخاب واحد نیمسال اول دانشگاه آزاد اعلام شد


